Actum est hoc undecima die septembris, anno Domini mille-
simo CCCº sexagessimo primo. 

Sig+num ffratris Berengarii, Dei gratia abbatis predicti, qui 
predicta laudamus, concedimus et fir[mamus. Sig+num] Raymundi 
de Casa Nova predicti, qui predicta laudavit, iuravit et firmavit. 
Et nos frater Berengarius, Dei gratia abbatis predicti, salvo iure 
nostro in omnibus et per omnia firm[amus ...].* Testes huius 
rey sunt Petrus de Frontaniano, parroch[ie ...]. Sig+num [...] qui 
predicta laudo et firmo. Sig+num mei fratris Petri de Nabas, mo-
nachi [...].

Sig+num mei fratris Petri de Nabas, monachi et cam[erarii 
... scrib]aniam dicti monasterii et no[tarii ... auctor]itate reverendi 
domini ffratris Berengarii, Dei gratia abbatis dicti monasterii, qui 
hec [scripsi et clausi]. 
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1361, setembre, [...]
Venda. Pere Olzina, Berenguer Olzina i Berenguera, muller de l’esmentat 

Berenguer, que viuen al lloc de Casserres, tenidors del mas de les 
Planes, venen a Pere de Solanllong, de la parròquia de Santa Ma-
ria de l’Antiguitat de Casserres, el mas o masada [de les Marti-
neres], que tenen en aquesta parròquia, que resta sota el domini 
del monestir de Sant Pere de la Portella, que hi rep la tasca (llevat 
d’una barquera de terra de la qual es mencionen les afrontacions). 
S’esmenta també que han de donar els delmes i les primícies a 
l’església de Santa Maria de l’Antiguitat o al rector de l’església de 
Sant Pau de Casserres. També ven la cinquena part dels esplets de 
la terra o vinya que Pere de Solanllong, pare del dit Pere, va com-
prar a Pere de Planes, i que, com a pertinences de la masoveria o 
masada de les Martineres, tenia Pere d’Olzina, per compra feta a 4 
de les nones de febrer de l’any 1327. El preu de la venda és de set 
lliures barceloneses de tern.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (32,5 × 
42,5 cm). Pergamí amb taques i algun forat gran, a la banda inferior, dreta. Al 
verso: “Solanlonch”, “Littera D, núm. 2”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 61; remet a “És carta de 
lletra D, nº 2”. Vegeu doc. 310.

Noverint universi quod nos Petrus Olçina et Berengarius 
Olçina, ffratres, et Berengaria, uxor dicti Berengarii, habitatores 
loci de Casserres, tenentes et possidentes mansum de les Planes1 
exempcione [perpetua] per nos ffacta ab heredibus dicti mansi, ex 
certa sciencia, per nos et om[nes nostros] heredes et successores 
presentes pariter et ffuturos, non seducti ab aliquo vel etiam cir-
cumventi, ymo gratis et spontanea voluntate, vendimus, concedimus 
et titulo vendicionis perpetue venden[do], corporalem tradimus seu 
quasi vobis Petro de Solanlonch, iuniori, de parrochia Sancte Marie 
de Antiquitatibus \de Casserriis/, et vestris seu quibus volueritis \
perpetuo/ mansum seu mansatam quam habemus, tenemus et pos-
sidemus et habere ac tenere et possidere debemus, intus dictam 
parrochiam Sancte Marie de Antiquitatibus, cum omnibus iuribus 
et pertinenciis suis, sub dominio monasterii Sancti Petri de Por-
tella quod ibi recipit tascam expletorum, excepto de barqueria in  
loco vocato les Martineres, prout affrontatur de prima parte  
in pertinenciis mansi de ça Serra, de IIs cum honoribus mansi 
de ça Spluga, de tercia cum honoribus vestri dicti emptoris et de 
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quarta in honoribus den Casa Miyana. Et nichilominus vendimus 
etiam et concedimus vobis et vestris totam illam quintam partem 
expletorum et retencionem de omnibus spletis que Deus dederit 
in illa terra seu vinea quam Petrus de Solanlonch, pater vestri 
dicti Petri, emit a Petro de Planis; et debebat facere et ffaciebat 
Petro çes Planes et Sibilie, uxori2 eius, et nobis etiam ffaciebatis 
\vos dictus Petrus/ de qua\dam/ vinea et terra que fuit de perti-
nenciis dicte masoverie sive masade3 \de les Martineres/, prout de 
ipsa quinta parte, constat per publicum instrumentum confactum 
IIIIto nonas ffabruari, anno Domini Mº CCCº XXº VIIº, clausum 
et subsignatum per Bernardum ça Clusa, rectorem ecclesie Sancti 
Paulli de Casserres et notarium publicum eiusdem, hanc autem 
vendicionem dicte mansarum sive masovarie. Et quinte partis exple-
torum facimus vobis dicto Petro de Solanlonch et vestris, perpetuo, 
et quibus volueritis, salvo iure dicti monasterii cum introitibus 
et exitibus et arboribus universi terris4 et iuribus et pertinenciis 
suis et cum omnibus melioramentis ibi factis et ffaciendis, sicut 
melius, clarius, utilius et perfe[...] dici, scribi, legi et intelligi po-
test, ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum et sanum